28.

Xhamabon.
& Cocino-
zij conuer-
sio.

nes, illa aegrotorum lectis affixorum deportatio in templum ut sacris interessent, illæ tot horæ noctu peruigiles ad canendam alterna virorum, & mulierum choro Christi vitam, quam ad hoc patrio digesserant carmine, affectus ille mutuae caritatis, & locuplerum in pauperes tanquam domus eiusdem fratres liberalitas effusa; præter ardorem propagandæ in illos fidei, quos superstitione deorum, adhuc habebat irretitos, cuius præteritum ardoris fuit baptismatum frequentia celebris, & in iis Calandoni, qui sororem Antonij Beatricem duxerat uxorem, ad extremum illa Christianæ legis tam excelsa generosaque professio, non solum ut alacres ad mortem pro illa in procinctu starent, sed fundere sanguinem ac mori optarent vehementer; hæc, inquam, in aliis vulgo prodigiola; in Firandensibus Christianis, duarum maximè quas memoramus insularum, familiaria, & trita. Deinum ab iis discedens Turrianus, conferto dolentium comitatu, & faustas perentium adprecationes ad littus deductus est, felicemque se duxit, quisquis sibi locum in decem nauigijs reperit, quæ totum eius redeuntis prosecuta sunt iter, ac ipsi quidem futurum gratius nihil erat quàm si alterum ex duobus qui recens aduenerant ijs attribueret potuisset; sed Christianitas Bangensis annum iam integrum carebat Sacerdote, & Regi de illa magnificè merito negari non poterat, etsi nondum palam ageret Christianum: ad hæc noui quotidie illic, Euangelio patebant aditus, & nunciabatur de conuersionibus illustrium plurimis, quas edebat F. Odoardus Sylua, è tribus vnus quibus incumbat eius vineæ cultura, misit ergo illuc Ioan. Baptistam Montium cum F. Almeida, quem iussit Neophytos Chimabareses, & Cocinozuenses ex itinere visere, suæ post Deum partus industriæ. Sunt hæc vrbes duæ ad mare positæ; portuque vtuntur percommodo; præsertim Ximabara, cui præest Toparchæ cum summo imperio, nam Regi Arimæ beneficia est Cocinoxus, illas Frater Almeida, mensium quatuor spatio adiunxit Ecclesiæ, sed opem illi strenuam præbente iuvene Damiano, quem quocumque iussisset pergere Turrianus miræ illum conuersiones sequebantur, Euangelij præconium Ximabaræ in aulam primùm Almeida intulit, paucisque congressibus proceres, tam perspicua errorum quibus tenebantur notitia imbuit, ut omnem à Principe prædicandi Christi potestatem ferret solenni firmatam diplomate, inuitaretque suos per præconem Princeps ad eum audiendum; & ediceret sibi fore gratissimum si Christi legem omnes sequerentur, ad hoc eidem arcam donauit ædificando templo, in summo portus utrimque lunati acumine, obstrinxitque templo iure perpetuo, proximarum septuaginta ædium incolas. Verum quod longè omnibus antecellit concordii suo & vxoris voto, Regis Arimæ sororis, fidei pignus quam nondum censebat proferendam, Almeida obtulit tingendam aquis vitalibus filiolum suam, annorum vix quinque sed maturorum capacem sensuum, quos in pompa Baptismi eo maiestatis decoro prodidit, ut si foret annorum complurium matrona, Mariæ, huic nomen inditum, fuitque in Ecclesia Iaponensi, primus de stirpe